


Słowo od Jurka

Pomaganie jest dziecinnie proste! To hasło pojawiło się kilka lat temu i cały czas 
możemy tylko potwierdzić, że każdy, kto decyduje się pomóc w działalności 
naszej Fundacji, może to zrobić w dowolnej chwili przez cały okrągły rok, 
a pomoc ta będzie jak najlepiej wykorzystana, aby być skuteczną!   

Od trzech dekad działamy, pomagając polskiej ochronie zdrowia. Pierwszy 
Finał, 30 lat temu, miał być jednorazową przygodą telewizyjną, ale jego efekty 
- pomoc oddziałom kardiochirurgii dziecięcej - okazały się tak niesamowite 
i porywające, że w zasadzie już od drugiego Finału nasza działalność jest 
bardzo dobrze zaplanowana, a z każdym Finałem coraz bardziej skuteczna. 
30 lat naszego grania to blisko 70 000 urządzeń medycznych, a także 
świetnie prowadzone i osiągające światowy poziom ogólnonarodowe 
programy medyczne. To także nasze działania odnoszące się do każdej, 
nagłej sytuacji, klęsk żywiołowych, klęsk humanitarnych czy pandemii. 
Za każdym razem pokazujemy, że wraz z Polakami w kraju i poza jego 
granicami możemy bardzo dużo dobrego zdziałać dla wspólnej sprawy.   

Fundacja WOŚP to kilkadziesiąt osób w kilku działach, które realizują wszystko 
to, co sobie zaplanujemy. Efektami naszych działań dzielimy się bardzo 
dokładnie na naszych stronach internetowych. Okazją do całorocznego 
podsumowania jest ten informator, który trzymasz w ręku. Nasza Fundacja, 
tak jak inne dobrze działające organizacje pozarządowe, stara się jak najlepiej 
wypełniać te zadania, których z różnych powodów nie może wypełnić system. 
Momentami wydaje nam się, że jest ich bardzo dużo, co jeszcze bardziej 
pokazuje nasze umiejętności zarządzania środkami społecznymi i naszą 
ogromną determinację do super działań. Świat jest pełen wyzwań, co jest 
także bodźcem dla nas, aby nie zamykać się na siebie. Mówiąc „żyj zdrowo 
w zdrowym świecie”, potrafimy spojrzeć globalnie na ochronę przyrody, 
a przede wszystkim najbliższego nam miejsca, w którym żyjemy. Razem ze 
wszystkimi, którzy tworzą Fundację WOŚP, pragniemy żyć w duchu tolerancji, 
swobody wypowiedzi i budowania zasad wzajemnego szacunku. To także jest 
dziecinnie proste i robimy wszystko, aby jak najwięcej ludzi celebrowało nasze 
największe święto, jakim jest Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.   

Wszystkie nasze informacje są jak najbardziej aktualne. Jeśli chcesz wiedzieć 
o nas więcej, to także na bieżąco śledź nasze strony:    
www.wosp.org.pl  
www.facebook.com/wosp 
polandrockfestival.pl/ 
www.facebook.com/PolAndRockFestival 

Jurek Owsiak 

W ciągu 30 Finałów WOŚP zebraliśmy na 
wsparcie polskiej medycyny sumę 

ponad 1,75 mld PLN 
i kupiliśmy blisko 70 tys. urządzeń.* 

Także dzięki Tobie! Dziękujemy, że jesteś z nami! 

* Stan na październik 2022 roku
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Jesteśmy nagradzani 

Otrzymaliśmy między innymi:  
       Nagrodę Architekta Zrównoważonego Rozwoju ONZ 
       dla Jerzego Owsiaka  
       Europejską Nagrodę Obywatelską ustanowioną 
       przez Parlament Europejski  
       Nominację do Pokojowej Nagrody Nobla  
       Nagrodę Polish Medical Society - Chicago
       Effie Awards  
       Złote Spinacze  
       Nagrodę Honorową Polskiego Towarzystwa 
       Kardio-Torakochirurgów  
       Nagrodę Europejskiego Instytutu Kultury 
       i Mediów POLONICUS za wybitne zaangażowanie 
       w rozwój społeczeństwa obywatelskiego  
       Perły Medycyny Dziesięciolecia  
       International Music Industry Award - Los Angeles 
       w kategorii: Najlepszy promotor 
       Medal Szczytu Laureatów Pokojowej Nagrody Nobla 
       dla Jerzego Owsiaka  
       Nagrodę Kobieta Roku 2017 miesięcznika „Twój STYL” 
       dla Lidii Niedźwiedzkiej-Owsiak 
       Medal „Plus ratio quam vis” dla Jerzego Owsiaka
       Nagrodę Fundacji Kyoto-Kraków Andrzeja Wajdy 
       i Krystyny Zachwatowicz za wybitną działalność w duchu 
       solidarności społecznej 
       Nagrodę im. Ks. Tischnera dla Jerzego i Lidii Owsiak 
       Nagrodę  Specjalną redaktora naczelnego Gazety Wyborczej 
       w ramach Konkursu Człowiek Roku dla Jerzego Owsiaka 
       Nagrodę specjalną Polskiej Rady Biznesu im. Jana Wejcherta
       Złotą Perłę 2019 za grę planszową  „Pierwsza Pomoc”, 
       przyznaną przez Świat Zabawek Gier Planszowych i Książek 
       Nagrodę główną za grę planszową  „Pierwsza Pomoc”, 
       przyznaną przez Komitet Ochrony Praw Dziecka 
       Nagrodę specjalną za działanie na rzecz dobra wspólnego 
       dla Jerzego Owsiaka od Polskiego Klubu Biznesu
       Markę Godną Zaufania w kategorii: Fundacja 
       Nagrodę Idea Przyjazna Dziecku w konkursie 
       Hit Najlepsze dla dziecka „Mamo, To Ja”

I wiele, wiele innych. Znajdziecie je na
wosp.org.pl/fundacja/wazne/nagrody-i-badania 

Poznaj nas

W skład Zarządu Fundacji wchodzą cztery osoby: 
Jerzy Owsiak – Prezes Zarządu Fundacji WOŚP 
Prof. Bohdan Maruszewski – Wiceprezes Zarządu
Lidia Niedźwiedzka-Owsiak – Członek Zarządu, 
                                                                 Dyrektor ds. Medycznych 
Prof. Piotr Burczyński – Członek Zarządu

Organem kontrolnym jest Rada Fundacji, która sprawuje nadzór
nad całą działalnością Fundacji. W jej skład wchodzą: 
prof. Andrzej Budaj 
dr Irena Eris  
ks. Arkadiusz Nowak  
prof. Bogumiła Milewska-Bobula 
prof. Michał Matysiak

Ufacie nam  

Z badań IQS Group z marca 2021 roku wynika, że Fundacja WOŚP cieszy 
się zaufaniem 84% Polaków. Według badanych - WOŚP kojarzy się przede 
wszystkim z otwartością na ludzi, wspólnotą bycia razem i zaufaniem. 
Według badań Kantar Millward Brown z 2016 roku, aż 97% Polaków 
zna WOŚP, 80% ankietowanych wie, że powierzone Fundacji pieniądze 
wykorzystywane są w sposób rzetelny i odpowiedzialny. 

Prezesem Zarządu Fundacji 
jest Jurek Owsiak 
- pomysłodawca, założyciel 
i po dziś dzień 
wolontariusz Orkiestry.
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Jak zostać wolontariuszem  

 Chcesz zostać wolontariuszem? 
1. Wejdź na wosp.org.pl/final/sztaby – tam znajdziesz wszystkie
dane kontaktowe do naszych Sztabów.  
2. Zgłoś się do Sztabu, w którym chcesz zostać wolontariuszem.  
3. To w Sztabie dostaniesz identyfikator, puszkę kwestarską 
i serduszka.  

Jak się zarejestrować? Masz dwie możliwości:  

     rekrutacja online - możesz zgłosić się za pomocą strony
iwolontariusz.wosp.org.pl i samodzielnie uzupełnić formularz 
zgłoszeniowy. Pamiętaj, że każdy Sztab ma ograniczoną liczbę 
miejsc, a zgłoszenie niepotwierdzone może zostać odrzucone. 
Ten rodzaj rekrutacji rekomendujemy. 
     rekrutacja w Sztabie - kontaktujesz się ze Sztabem i udajesz
się na spotkanie ze wszystkimi niezbędnymi danymi i swoim 
zdjęciem.  

Możesz także założyć swoją eSkarbonkę i dzięki niej kwestować 
online. Aby założyć eSkarbonkę, możesz być wolontariuszem 
zarejestrowanym w danym Sztabie, ale nie musisz. eSkarbonkę 
może założyć każdy! Czy wiesz, że podczas 30. Finału WOŚP do 
eSkarbonek zebraliśmy 20 002 646 PLN? W dniu Finału w każdej 
sekundzie aż 22 osoby dokonywały wpłaty do eSkarbonek! 

Twoja praca w dniu Finału 

Zostałeś zarejestrowany w Sztabie jako wolontariusz, otrzymałeś 
już swój identyfikator, puszkę zabezpieczoną banderolami oraz 
serduszka, które wręczysz każdej osobie wrzucającej pieniądze
do puszki kwestarskiej? Zapoznałeś się z Regulaminem 
Wolontariusza? Jesteś zatem gotów do rozpoczęcia kwesty! 
Pamiętaj, że kwestować z puszką mo żesz tylko w dniu Finału. 
Od grudnia możesz kwestować w internecie za pomocą 
swojej eSkarbonki.

O Finale WOŚP  
Finał WOŚP to jednodniowa zbiórka publiczna, organizowana przez 
Fundację Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, która w 2023 roku 
odbywa się w ostatnią niedzielę stycznia. Od wielu lat Finałom WOŚP 
towarzyszą także akcje internetowe i wydarzenia zamknięte, które 
rozpoczynają się już w grudniu. W sercu Warszawy powstaje studio, 
z którego w dniu Finału telewizyjna i internetowa transmisja płynie 
w świat.  
 
Tradycyjnie do grania włączają się lokalni aktywiści i wolontariusze, 
tworzący Sztaby Finału WOŚP, których powstaje około 1 700. Finał gra 
nie tylko w całej Polsce, ale też - za sprawą zaangażowania rodaków poza 
granicami kraju - o akcji jest głośno na całej kuli ziemskiej. Ekipa 120 000 
wolontariuszy zbiera pieniądze na rzecz ratowania życia i zdrowia do 
bajecznie kolorowych puszek, ale ma też do dyspozycji narzędzia do 
zbiórek internetowych, takie jak wirtualna eSkarbonka, którą założyć 
może każdy - więc każdy może zagrać razem z Fundacją Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy.  
 
Wzbudzającym duże zainteresowanie elementem Finału WOŚP są aukcje 
Allegro dla WOŚP. Każdy może wystawić coś od siebie bądź licytować 
ciekawe przedmioty lub niepowtarzalne doświadczenia.  

Kolejnym stałym punktem finałowego grania jest Bieg „Policz się 
z cukrzycą”, który w 2023 roku  odbędzie się po raz 17. Ubrani 
w charakterystyczne, pomarańczowe koszulki biegacze mogą się spotkać 
podczas wyścigu w Warszawie lub w dowolnym miejscu na Ziemi wziąć 
udział w wirtualnej edycji biegu. W ten sposób dorzucają swoją cegiełkę 
do zakupu pomp insulinowych dla kobiet ciężarnych z cukrzycą.  
 
Podczas Finału WOŚP zabraknąć nie może dźwięków muzyki i niezwykle 
emocjonującej Licytacji Najbardziej Hojnych Darczyńców, podczas 
której zdobyć można cenne Złote Serduszka i Złote Karty. Przepięknym 
momentem, jednoczącym wszystkich wolontariuszy zaangażowanych 
w zbiórkę i darczyńców jest „Światełko do nieba”, gdy w stronę nieba 
i dobrych aniołów wysyłamy specjalny sygnał.  
 
„Finał będzie dotyczył i małych, i dużych – tak to nazwaliśmy – bo problem, 
jakim jest sepsa, jest ogromny, ale wiemy, że poradzimy sobie z nim, a na 
pewno go zminimalizujemy, jeżeli będziemy zbierali podobne pieniądze. 
Ten problem da się rozwiązać, jeśli kupimy bardzo dobre urządzenia - 
urządzenia, których brak w Polsce, ale które są na świecie. Bardzo szybkie 
działanie w stosunku do pacjenta, u którego jest podejrzenie sepsy, po 
prostu ratuje mu życie.”- tak o nadchodzącym Finale mówi Jurek Owsiak.  

Więcej informacji na temat Finałów znajdziesz na: wosp.org.pl/final
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Zostań sponsorem Sztabu   
Chcesz pomóc w organizacji Finału? To fantastycznie! Wesprzyj 
działania lokalnego Sztabu. Nie muszą to być wielkie kwoty. 
Sponsorzy, nawiązując współpracę ze Sztabami, często wybierają 
rozwiązania barterowe, np. płacą dowolną fakturę lub po prostu 
przekazują rzeczy niezbędne do prowadzenia Sztabu czy imprez 
towarzyszących Finałowi.  

Jak to zrobić? Znajdź najbliższy Sztab w swojej okolicy. 
Skontaktuj się z Szefem Sztabu, czyli osobą, która odpowiada 
za jego działania. Możesz skorzystać z listy Sztabów i danych 
kontaktowych podanych na naszej stronie wosp.org.pl/final/sztaby.  

Co zyskujesz? Obecność w materiałach promujących wydarzenia, 
czyli lokalną reklamę. Wsparcie Finału to także okazja do pokazania 
firmy jako odpowiedzialnej społecznie. Możesz zaplanować 
swoją komunikację na kilka sposobów. Pamiętaj, że działania 
internetowe Sztabów cieszą się coraz większym zainteresowaniem
i mogą być dobrym nośnikiem informacji.

Wszystkie informacje na ten temat uzyskasz w lokalnym Sztabie.
   

Wystaw przedmiot na aukcji  
  
Aukcje Allegro dla WOŚP, stworzone na potrzeby Finału WOŚP, 
to jeden z najbardziej fascynujących elementów Finału 
Orkiestry. Aukcje na portalu rozpoczynają się na początku 
grudnia i każdy może się w nie zaangażować, przeznaczając 
coś od siebie lub licytując wystawione przedmioty. Do historii 
przeszły licytacje takie jak: Replika Medalu Noblowskiego 
Olgi Tokarczuk, Porsche Agaty Kuleszy, spotkanie z Robertem 
Lewandowskim, książka Radka Kotarskiego, do której dodał... 
Ferrari czy rakieta Igi Świątek.  

W okresie finałowym na portalu pojawia się około 200 000 
aukcji. Aukcje 30. Finału zakończyły się rekordową kwotą 37 
414 104 PLN. Przez 22 lat grania z Allegro zebraliśmy wspólnie 
prawie 148 milionów PLN, które zasiliły konto Fundacji.  

aukcje.wosp.org.pl 

Równie emocjonującym momentem jest Licytacja Najbardziej 
Hojnych Darczyńców, w której nagrodami są Złote Serduszka, 
wykonane ze złota otrzymanego w czasie poprzednich Finałów 
oraz Złote Karty telefoniczne wyprodukowane dla nas przez 
firmę PLAY. 

W czasie 30. Finału WOŚP Złote Serduszko nr 1. trafiło do 
firmy Bio-Gen Łódź (777 777 PLN), a Złota Karta do firmy ITA 
TOOLS Sp. z o.o. (600 001 PLN).  

licytacje.wosp.org.pl 

 31. Finał WOŚP   
Cel 31. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy to walka z sepsą. Jest to zespół 
objawów wywołanych przez niekontrolowaną, 
gwałtowną reakcję organizmu na zakażenie. 

W przebiegu sepsy w ciągu kilku godzin może dojść do niewydolności 
wielonarządowej, wstrząsu i śmierci.  

Dla przeżycia chorego, u którego wystąpiła sepsa, kluczowe jest jak 
najszybsze rozpoznanie i włączenie właściwego leczenia - optymalnie 
w ciągu pierwszej godziny. Z badań wynika, że każde opóźnienie 
rozpoznania sepsy i podania skutecznego antybiotyku o godzinę 
zwiększa ryzyko zgonu o 8 procent. Właśnie dlatego WOŚP chce 
wyposażyć szpitale w urządzenia pozwalające na przyspieszenie 
diagnostyki zakażeń - umożliwi to lepszą terapię sepsy poprzez szybsze 
wdrożenie celowanego i skutecznego leczenia antybiotykami. 
 
„Sepsa to nie jest bakteria, sepsa to jest zespół objawów, który bardzo 
często prowadzi w dramatyczny i szybki sposób do zgonu. Dane 
Światowej Organizacji Zdrowia mówią, że co piąty zgon na świecie, 20% 
ludzi, które umiera, umiera z powodu sepsy. To wielki ogólnoświatowy 
killer. Podstawową sprawą jest wczesne rozpoznanie, dysponowanie 
najnowszymi metodami diagnostycznymi i szybkie wdrożenie leczenia. 
Każda godzina jest na wagę złota, każda godzina oznacza uratowanie 
czyjegoś życia. Idziemy na wojnę, idziemy na wojnę z wielkim zabójcą.”  
- Prof. dr hab. n. med. Bohdan Maruszewski, Wiceprezes Zarządu Fundacji WOŚP

Jak zorganizować Finał  
Zanim podejmiesz jakiekolwiek działania, sprawdź czy w Twojej okolicy jest 
już Sztab lub znajdź kogoś, kto tak jak Ty jest zainteresowany orkiestrowym 
działaniem.  Jeśli obok Ciebie działa Sztab – dołącz do niego, może uda 
się Wam zorganizować Finał na większą skalę! Ideą Fundacji jest łączenie 
różnych organizacji, środowisk i dlatego zachęcamy Was do współpracy 
między sobą.  

Jeżeli w Twojej okolicy nie ma Sztabu, 
w którego działania możesz się włączyć – zarejestruj swój. 

1. Zbierz grupę ludzi, która razem z Tobą poświęci czas na działania 
     w ramach Sztabu (organizatorów Sztabu). 
2. Zapoznajcie się z Regulaminem Sztabu. 
3. Wybierzcie Szefa Sztabu (odpowiedzialnego za całą akcję). 
4. Szef Sztabu rejestruje się w Bazie Szefa Sztabu, wypełnia formularz 
     zgłoszeniowy, akceptuje regulamin i zobowiązuje się do przestrzegania
     jego postanowień. 
Fundacja ma prawo odmówić rejestracji Sztabu bez podania przyczyny. 
Staramy się jednak zawsze informować Was o powodach naszych decyzji. 
Najczęściej, jeśli wniosek nie budzi naszych zastrzeżeń, zgoda jest 
przyznawana.  

Jako Szefowie Sztabu podejmujecie się niezwykle ciężkiego zadania 
i za to jesteśmy Wam ogromnie wdzięczni. Wiemy, że to dzięki Waszym 
staraniom jednego dnia w roku cała Polska gra rock’n’rollowo i kolorowo, 
a przede wszystkim bezpiecznie. 

Rejestracja Sztabów trwa co roku do połowy listopada.  
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Wspieraj nas 
Ty też możesz być częścią naszych działań!  

       Wejdź na wplacam.wosp.org.pl i przekaż dowolną kwotę.  

      Przekaż 1% podatku na rzecz WOŚP - KRS: 0000030897. 

      Dzięki środkom przekazanym w ramach 1% do tej pory Fundacja
      WOŚP mogła między innymi kupić samochody dla wszystkich  
      hospicjów dziecięcych, a także wesprzeć polską psychiatrię dziecięcą.  

      Możesz nas także wesprzeć robiąc zakupy na siemashop.pl lub biorąc 
      udział w szkoleniach organizowanych przez firmę Złoty Melon.  

Złoty Melon to spółka, w której Fundacja WOŚP posiada 100% 
udziałów. Powołanie spółki podyktowane było przede wszystkim 
chęcią wyraźnego oddzielenia działalności statutowej od działalności 
gospodarczej. Spółka ma za zadanie wspierać Fundację w zakresie jej 
działalności, pomagać w optymalizacji kosztów i pozyskiwaniu dodatkowych 
źródeł przychodów, które są przekazywane do Fundacji w postaci 
dywidendy. 

Finanse  
Jak zbieramy pieniądze? 
Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy raz w roku prowadzi 
jednodniową zbiórkę publiczną zwaną Finałem WOŚP. Tego dnia do 
specjalnych kolorowych puszek pieniądze zbiera 120 000 wolontariuszy 
zorganizowanych w około 1 700 Sztabach.  

Fundacja WOŚP oprócz pieniędzy zebranych w czasie Finałów, otrzymuje 
także przez cały rok darowizny od osób indywidualnych, wsparcie ze 
strony sponsorów, a także - jako organizacja pożytku publicznego 
- pozyskuje środki w ramach 1%.  

Wszystkie środki zebrane w każdym Finale WOŚP, po odjęciu kosztów 
organizacji zbiórki, są w całości wykorzystywane wyłącznie do realizacji 
celu zbiórki, a więc na zakup sprzętu medycznego, prowadzenie 
programów medycznych i edukacyjnego oraz na udzielanie pomocy 
indywidualnej.  

Fundacja w żadnym wypadku nie pokrywa kosztów administracyjnych 
czy wydatków związanych z Pol’and’Rock Festival ze środków zebranych 
podczas finałowej zbiórki. Koszty te finansowane są z innych przychodów, 
jakie Fundacja osiąga w ciągu roku.  

W skali roku (na podstawie sprawozdania finansowego za rok 2021) 
koszty administracyjne wyniosły 3,1% całości rocznego przychodu 
Fundacji. Wszystkie pozostałe środki są wykorzystywane wyłącznie na 
realizację celów statutowych Fundacji. 

Fundacja każdego roku publikuje dokładne sprawozdania finansowe 
i merytoryczne ze swojej działalności, jak również dokładne rozliczenia 
środków zebranych w Finałach WOŚP. Sprawozdania i rozliczenia Fundacji 
można znaleźć na stronie internetowej: 
wosp.org.pl/fundacja/wazne/rozliczenia.  

Jak się rozliczamy?  
Ostateczną sumę zebranych w każdym Finale środków, potwierdzoną 
wyciągiem bankowym, podajemy do publicznej wiadomości 
tradycyjnie w marcu. W tym samym terminie do Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji (wcześniej do Ministerstwa Administracji 
i Cyfryzacji) składamy sprawozdanie dotyczące ilości środków 
zebranych w ogólnopolskiej zbiórce publicznej oraz poniesionych na jej 
zorganizowanie kosztów.  

W kolejnym etapie weryfikowane są prośby przesłane przez szpitale 
z całej Polski pod kątem tematu Finału, wysyłane są ankiety do szpitali 
w zakresie szczegółowego zbadania potrzeb i zasadności próśb, odbywają 
się konsultacje z ekspertami medycznymi. Proces ten trwać może od kilku 
tygodni do kilku miesięcy – w zależności od ilości potrzebnych urządzeń.  

Po dokonaniu analizy potrzeb i przygotowaniu wykazu sprzętu, który 
będziemy przekazywać do poszczególnych jednostek, odbywają się 
Konkursy Ofert, podczas których Fundacja wybiera spośród złożonych 
ofert najlepszy sprzęt i aparaturę medyczną, oraz dokonuje jej zakupu. 
Następnie przystępujemy do podpisywania i realizacji kontraktów. Na 
realizację kontraktów składa się: wyprodukowanie sprzętu, rozwiezienie 
do obdarowanych szpitali, zainstalowanie i przeszkolenie personelu. Po 
zrealizowaniu kontraktów, po zakończeniu roku obrotowego, składamy 
w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji sprawozdanie 
z dotychczas rozdysponowanych środków. Sprawozdanie to zawiera 
informacje o wysokości wydanych środków, z podziałem na temat Finału 
i programy prowadzone przez Fundację.  

Jak kupujemy sprzęt?  
Po dokonaniu analizy potrzeb i przygotowaniu wykazu szpitali, które 
mają otrzymać wsparcie WOŚP, odbywają się Konkursy Ofert, podczas 
których Fundacja wybiera spośród złożonych ofert najlepszy sprzęt 
i aparaturę medyczną oraz dokonuje jej zakupu. Wybierając sprzęt 
medyczny kierujemy się opinią specjalnie powoływanej na każdy 
Konkurs Ofert grupy ekspertów medycznych – osób reprezentujących 
środowisko medyczne (lekarze, konsultanci krajowi, specjaliści z danej 
dziedziny). Każdorazowo na ogłoszenie wyników naszych zakupów 
zapraszamy media.  

Sprawdź, na co poszły Twoje pieniądze  
Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy od samego początku 
dba o rzetelne rozliczanie każdego Finału WOŚP. Dzięki pomocy firmy 
The Story udało nam się stworzyć specjalny serwis, dzięki któremu 
każdy może sprawdzić swój finansowy wkład w zakupy z funduszy 
zebranych podczas ostatnich Finałów WOŚP. Wystarczy wejść na stronę: 
nacoidamojepieniadze.wosp.org.pl 
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Nasze programy medyczne

Program Zapobiegania i Leczenia 
Retinopatii Wcześniaków 

Program wystartował w 2001 roku. Naszym celem jest 
błyskawiczne działanie służące zdiagnozowaniu i leczeniu 
wzroku noworodków, które ze względu na przedwczesny 
poród doznały uszkodzenia siatkówki oka. Wyposażyliśmy 
21 wyspecjalizowanych ośrodków laserowych w sprzęt taki 
jak urządzenia laserowe i wzierniki do badania wzroku. 
W sumie w ramach realizacji projektu przekazaliśmy 
placówkom 225 urządzeń za prawie 17,5 miliona PLN. 

retinopatia.wosp.org.pl

   

  

Program Powszechnych Przesiewowych 
Badań  Słuchu u Noworodków

Program uruchomiliśmy w 2002 roku. Badamy każde urodzone 
w Polsce dziecko, by sprawdzić czy słuch noworodka rozwija się 
prawidłowo. Badanie jest bezpieczne i nieinwazyjne, a dzieci, 
u których wykryto nieprawidłowości, są kierowane na dalsze 
badania i leczenie. Do września 2022 roku przebadaliśmy 
7 082 766 dzieci. Stworzyliśmy nie tylko 390 ośrodków 
I stopnia, ale też ośrodki II i III stopnia referencyjności. 

badaniasluchu.wosp.org.pl

Program Nieinwazyjnego Wspomagania 
Oddechu u Noworodków

Program uruchomiono w 2003 roku. Naszym celem było 
zastąpienie inwazyjnej metody wentylacji noworodków 
metodą bezpieczniejszą. Wyposażyliśmy 325 ośrodków 
neonatologicznych w 810 nowoczesnych urządzeń, które 
pozwalają na nieinwazyjne wspomaganie oddechu u noworodków.

wspomaganieoddechu.wosp.org.pl 

   

Narodowy Program Wczesnej Diagnostyki  
Onkologicznej Dzieci

Program został uruchomiony w 2009 roku. Wiemy, że wczesna 
i precyzyjna diagnoza to klucz do udanego leczenia raka u dzieci. 
Dlatego stworzyliśmy 80 wyspecjalizowanych ośrodków, gdzie 
diagnozuje się choroby onkologiczne. Ponadto, wyposażyliśmy 
główne kliniki onkologii dziecięcej w wysokospecjalistyczny 
sprzęt, taki jak tomografy komputerowe. Naszym największym 
zakupem dla onkologii był ultranowoczesny, jedyny 
w Polsce, dedykowany dzieciom cyfrowy aparat do badań PET-CT 
za 16 milionów PLN dla Centrum Zdrowia Dziecka. 

onkologia.wosp.org.pl
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Krajowy Program Leczenia Wad Ubytkowych 
i Wydłużania Kończyn u Dzieci

Program uruchomiliśmy w 2017 roku. Wiemy, że dzieci z wadami 
ortopedycznymi można leczyć w Polsce, dlatego przeznaczyliśmy 
część pieniędzy przekazanych WOŚP w ramach 1% podatku na 
zakup niezbędnego, wysokospecjalistycznego sprzętu. Kliniki 
ortopedii otrzymały między innymi: ramy Taylora, stół operacyjny, 
aparaty RTG z ramieniem C i USG.

 wydluzaniekonczyn.wosp.org.pl

   

Program Diagnostyki Chorób 
Reumatycznych u Dzieci

Ten program wystartował w 2019 roku. Naszym celem jest 
usprawnia diagnozowania i leczenia chorób reumatycznych 
u dzieci, które są często trudne do wykrycia. Dla 14 
wyspecjalizowanych ośrodków w Polsce zakupiliśmy 38 
urządzeń, w tym trzy wysokiej klasy rezonanse niskopolowe, 
densytometry, specjalistyczne aparaty USG.

 reumatologia.wosp.org.pl

Ogólnopolski Program Leczenia 
Pompami Insulinowymi Dzieci z Cukrzycą

W ramach Programu kupowaliśmy pompy insulinowe, 
które dają dzieciom szansę na aktywne i prostsze życie 
z cukrzycą. Kupiliśmy 2 978 osobistych pomp insulinowych 
dla dzieci w wieku 0 - 10 lat. Program realizowany był  w latach 
2001-2008. 

 cukrzycadzieci.wosp.org.pl

  

Program Leczenia Osobistymi Pompami 
Insulinowymi dla Kobiet Ciężarnych  

z Cukrzycą 
Program zaadresowany do kobiet z cukrzycą typu 1 
uruchomiliśmy w 2004 roku. Chcemy, aby kobiety z cukrzycą 
miały szansę na bezpieczną, spokojną i zdrową ciążę. W 38 
ośrodkach w Polsce bezpłatnie wypożyczą osobistą pompę 
insulinową z systemem ciągłego monitorowania glikemii. 

Możesz skorzystać z Programu Fundacji WOŚP 
i wypożyczyć pompę insulinową, jeśli:  

     masz cukrzycę typu 1; 
     planujesz ciążę lub jesteś we wczesnej ciąży 
     (w I trymestrze). 

 Jak otrzymać pompę insulinową?  
     Zgłoś się do jednego ze specjalistycznych ośrodków 
     uczestniczących w Programie.

Refundacja/koszty
     Kobiety z cukrzycą typu 1 wypożyczają pompę 
     insulinową bezpłatnie w specjalistycznym ośrodku.

cukrzycaiciaza.wosp.org.pl
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Działamy przez cały rok  
 
Celem Fundacji jest działalność w zakresie ochrony zdrowia, 
polegająca na ratowaniu życia chorych osób, w szczególności 
dzieci, i działanie na rzecz poprawy stanu ich zdrowia, 
jak również na działaniu na rzecz promocji zdrowia i profilaktyki 
zdrowotnej. 

 
Dzięki styczniowym zbiórkom w czasie Finału WOŚP, 
całorocznemu wsparciu, a także zbiórce 1% kupujemy sprzęt dla 
oddziałów szpitalnych i placówek medycznych w całej Polsce, 
prowadzimy programy medyczne oraz popularyzujemy naukę 
pierwszej pomocy i zdrowy styl życia.    

Do tej pory pochylaliśmy się 
nad takimi dziedzinami medycyny jak:  

      anestezjologia i intensywna terapia noworodków i dzieci 

      chirurgia noworodka 

      diabetologia dziecięca 

      dziecięca ortopedia i traumatologia (chirurgia urazowa) 

      gastroenterologia dziecięca 

      geriatria 

      kardiochirurgia dziecięca 

      nefrologia dziecięca 

      neonatologia 

      okulistyka dziecięca 

      onkologia i hematologia dziecięca 

      otolaryngologia dziecięca, audiologia i foniatria 

      pediatria 

      psychiatria dziecięcia 

      pulmonologia dziecięca 

      reumatologia dziecięca 

      urologia dziecięca 

Dbamy o seniorów 

W ciągu minionej dekady obserwujemy postępujące zmiany 
sytuacji demograficznej. Społeczeństwo się starzeje, upada 
tradycyjny model rodziny wielopokoleniowej. Wokół nas  żyje 
i będzie żyło coraz więcej osób w podeszłym wieku, wymagających 
pomocy medycznej w walce z chorobami przewlekłymi. Osób, 
które zasługują na dobre wyposażenie oddziałów szpitalnych, 
ośrodków opiekuńczych, na troskę i zrozumienie lekarza, 
i na końcu na poszanowanie godności przez wszystkich dookoła. 

Łącznie, w ciągu pięciu lat (2013-2017) realizowania hasła godnej 
opieki medycznej seniorów, zakupiliśmy  około 13 642 urządzeń 
za ponad 99 mln PLN, wspierając tym samym 314 placówek 
zajmujących się leczeniem osób w podeszłym wieku. 

Doposażyliśmy: 

      202 ZOLe 

      58 oddziałów geriatrycznych 

      15 oddziałów psychogeriatrycznych 

      17 oddziałów paliatywnych 

      22 inne placówki 

Kupiliśmy między innymi:  

      8 289 łóżek

      1 590 materacy przeciwodleżynowych 

      875 wózków inwalidzkich 

      229 podnośników 

      286 foteli kąpielowych

Wyposażyliśmy wszystkie oddziały geriatryczne i większość 
istniejących w Polsce przyszpitalnych Zakładów Opiekuńczo-
-Leczniczych. Jednocześnie obawiamy się o przyszłość tej 
dziedziny medycyny w Polsce. Niestety geriatria nie znalazła się 
wśród dziedzin objętych finansowaniem w wyniku powstania 
tzw. „sieci szpitali”. 
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Leczymy z miłością 
  

W 2017 roku całą Polskę obiegło zdjęcie matki, która 
w jeleniogórskim szpitalu spała na podłodze po to, by być 
w pobliżu swojego dziecka. Zdjęcie ilustrowało bolączkę 
wielu polskich oddziałów pediatrycznych – brak 
jakichkolwiek możliwości pozostania opiekuna przy chorym 
dziecku. Chcemy to zmienić! 

Dla szpitali, które zgłosiły do nas swoje prośby,
 zakupiliśmy 5 443 leżanki i fotele dla rodziców 

oraz 323 fotele do kangurowania.  
Całą akcję nazwaliśmy „Leczyć z miłością”, bo wiemy, 
że obecność rodzica lub opiekuna nie tylko stanowi duże 
wsparcie dla personelu medycznego, ale też ta bliskość ma wpływ 
na szybkość wyzdrowienia oraz komfort emocjonalny małego 
pacjenta. Cieszymy się, że mogliśmy tak szybko i skutecznie 
okazać wsparcie setkom tysięcy rodziców w całej Polsce.  
 

   

   

Wspieramy dzieci 
z niepełnosprawnością  

Głównym celem naszych działań jest zakup sprzętu medycznego 
dla szpitali w Polsce, jednak nie mogliśmy pozostać obojętni 
na prośby indywidualne, dlatego pomagamy dzieciom 
z niepełnosprawnościami. W ramach pomocy indywidulanej 
kupujemy głównie urządzenia do rehabilitacji domowej.  

indywidualna.wosp.org.pl
Od 2005 roku kupiliśmy niezbędny sprzęt dla 7 355 dzieci 
i przeznaczyliśmy na ten cel 30 milionów PLN.* Co roku 
pozytywnie rozpatrujemy kilkaset próśb i dzięki temu sprzęt 
trafia do najbardziej potrzebujących. Tylko w 2022 roku kupiliśmy 
sprzęt dla 218 dzieci i wydaliśmy na ten cel 893 829,54 PLN.* 
*Stan na wrzesień 2022.

Wsparcie psychiatrii  
Wiosną 2018 roku, w odpowiedzi na coraz bardziej alarmujące 
sygnały dotyczące stanu polskiej psychiatrii dziecięcej i młodzieżowej, 
postanowiliśmy przeznaczyć zbiórkę środków w ramach 1% podatku 
dochodowego na doposażanie tej właśnie dziedziny medycyny. 
W ramach 1% w 2018 roku zebraliśmy 8,7 miliona PLN na 
podnoszenie standardu opieki na oddziałach psychiatrycznych 
dla dzieci i młodzieży.  

„Wiedzieliśmy, że jest źle, mimo to rzeczywistość okazała się jeszcze 
bardziej przerażająca” - mówi Jurek Owsiak, Prezes Zarządu WOŚP. 

Efektem decyzji Fundacji jest pomoc dostarczona do kilkudziesięciu 
oddziałów psychiatrii dzieci i młodzieży w całej Polsce. 

Zakupiliśmy dla tych placówek w sumie 1 744 urządzenia,
stanowiące najbardziej podstawowe wyposażenie.
 

Do 34 oddziałów psychiatrycznych dla dzieci i młodzieży kupiliśmy:   
       798 łóżek szpitalnych (z materacem, szafką przyłóżkową 
       i pościelą)    
       510 puf dziecięcych   

Do 37 oddziałów psychiatrycznych dla dzieci i młodzieży 
przekazaliśmy:  
       190 testów psychologicznych ze szkoleniem dla 2 specjalistów 
       z każdego oddziału   
       246 testów psychologicznych ze szkoleniem dla 2 specjalistów 
       z każdego oddziału   
 

Z badań przeprowadzonych przez Fundację WOŚP w marcu 2020 
roku na temat psychiatrii, wynika, że 80% badanych uważa, że stan 
psychiatrii dziecięcej jest w Polsce problemem, z kolei 90% bada-
nych uważa, że w każdej szkole dzieci i młodzież powinny mieć 
dostęp do porad psychologa. 
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Policz się z cukrzycą 
Kiedyś cukrzyca uważana była za chorobę seniorów, obecnie 
zaliczana jest do grupy tzw. chorób cywilizacyjnych, która 
dotyczy wszystkich ludzi. Na świecie na cukrzycę choruje ponad 
400 milionów ludzi, z czego blisko 90% przypadków to cukrzyca 
typu 2. Szacuje się, że połowa chorych może nie być jeszcze 
zdiagnozowana. W Polsce cierpi na nią co 20. osoba (5%), ale liczba 
ta ciągle rośnie. 

Pod pojęciem cukrzyca należy rozumieć grupę chorób związanych 
z zaburzeniami gospodarki węglowodanowej w organizmie. Pod 
wpływem enzymów trawiennych spożywane cukry złożone są 
rozkładane do prostych, głównie glukozy, która jest głównym 
źródłem energii dla organizmu. Za pomocą insuliny glukoza 
może wniknąć do komórek i zostać przez nie wykorzystana. 
U osób chorych na cukrzycę - diabetyków - występują różne 
nieprawidłowości zaburzające ten proces. Na szczęście z cukrzycą 
można normalnie żyć. Konieczne jest tylko odpowiednie leczenie 
i zmiana stylu życia m.in. aktywność ruchowa i odpowiednia dieta. 

Aby pomóc diabetykom w codziennym funkcjonowaniu 
stworzyliśmy Akcję „Policz się z cukrzycą” polegającą na tym, 
że czołowi polscy producenci żywności na swoich produktach, 
umieszczają informację o wymiennikach węglowodanowych 
i białkowo – tłuszczowych. Naszym celem jest, aby na każdym 
opakowaniu znalazło się małe orkiestrowe serduszko z napisem 
„Policz się z cukrzycą” oraz informacja zawierająca niezbędne 
dla diabetyka dane, np. zawartość wymienników w 100 g. Każda 
osoba chorująca na cukrzycę, żeby móc obliczyć właściwą ilość 
insuliny, jaką powinna przyjąć przy posiłku, musi dokładnie znać 
ilość wymienników węglowodanowych i białkowo-tłuszczowych 
zawartych w produktach, które zjada. 

Do współpracy zapraszamy wszystkich producentów żywności. 
Takie działania pomagają zarówno dzieciom, jak i osobom 
dorosłym z cukrzycą, mierzyć się z tą trudną chorobą. 

Bieg „Policz się z cukrzycą” 
   

                                                                                  Bieg „Policz się 
                                                                                  z cukrzycą” od 2007 
                                                              roku towar z ysz y 

finałowym wydarzeniom
 i ma na celu promocję
 zdrowego i aktywnego

trybu życia oraz zwrócenie uwagi na problem cywilizacyjny, 
jakim jest cukrzyca. Bieg organizowany przez Fundację jest 
w pełni charytatywny, co znaczy, że za wszystkie zebrane środki 
z pakietów startowych kupujemy pompy insulinowe dla kobiet 
w ciąży ze zdiagnozowaną cukrzycą.  

Idea warszawskiego biegu na przestrzeni lat spopularyzowała 
się na tyle, że finałowe biegi odbywają się obecnie także w wielu 
miejscach w Polsce i zagranicą. Wielu organizatorów finałowych 
wydarzeń podejmuje nasze wyzwanie organizując lokalne 
imprezy biegowe „Policz się z cukrzycą”.  

Podczas 30. Finału WOŚP powrócił po pandemicznej przerwie bieg 
stacjonarny, przygotowany na 5 tysięcy uczestników, którego 
5 kilometrowa trasa przebiegała malowniczymi ulicami Warszawy. 
W wirtualnej edycji biegu, w której udział wzięło ponad 9 tysięcy 
osób z 28 krajów pokonano ponad 76 tysięcy kilometrów. 

Dzięki biegom „Policz się z cukrzycą” organizowanym przez 
WOŚP w latach 2014-2022 kupiliśmy 272 pompy insulinowe
dla kobiet ciężarnych z cukrzycą. W ten sposób wspieramy jeden 
z naszych programów medycznych - Program Leczenia Osobistymi 
Pompami Insulinowymi Kobiet Ciężarnych z Cukrzycą. 

Wszystkie informacje o biegu znajdują się na stronie 
bieg.wosp.org.pl 
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Ratujemy i Uczymy Ratować 
Program Edukacyjny „Ratujemy i Uczymy Ratować” 
zapoczątkowaliśmy w kwietniu 2006 roku z myślą o uczniach 
klas I-III szkół podstawowych. Poznanie zasad pierwszej 
pomocy to nie wszystko – ważna jest także pewność swoich 
praktycznych umiejętności. Chcemy, aby ratowanie ludzkiego 
życia było dla dzieci czymś oczywistym i naturalnym, dlatego 
Program Edukacyjny „Ratujemy i Uczymy Ratować” ma na celu 
popularyzację i wprowadzenie zajęć z podstawowych czynności 
ratujących życie już w pierwszych klasach szkoły podstawowej.  
 

Do tej pory Programem zostało objętych:  

      30 763 nauczycieli z 12 593 szkół  
      To 91% wszystkich szkół podstawowych w Polsce! 
      Blisko 3 miliony dzieci uczy się podstaw pierwszej pomocy!  

Realizując program, bezpłatnie przekazaliśmy szkołom 69 974 
fantomy do nauki resuscytacji, podręczniki, filmy i inne 
niezbędne materiały dydaktyczne. Oprócz tego zrealizowaliśmy 
szkolenia dla nauczycieli, aby pomóc im w przygotowaniu się do 
prowadzenia zajęć z dziećmi.  

Sprawdź, czy w szkole Twojego dziecka aktywnie prowadzone są 
zajęcia z pierwszej pomocy!  
Wejdź na stronę szkoly.wosp.org.pl, a następnie wyszukaj swoją 
miejscowość i szkołę. Jeżeli placówka Twojego dziecka jest objęta 
naszym Programem, ale jest nieaktywna, zapytaj, dlaczego 
zajęcia nie są prowadzone. 

Realizacja tego Programu to dziesiątki aktywności, które 
mają zachęcać do propagowania nauki pierwszej pomocy, 
w tym Rekord w Pierwszej Pomocy. Od 2013 do 2019 roku, 
16 października, podczas Europejskiego Dnia Przywracania 
Czynności Serca, w całej Polsce podejmowano próbę pobicia 
rekordu. W ciągu 7 lat w naszej akcji wzięło udział blisko 661 213 
osób. 

Pierwsza pomoc - to dziecinnie proste! Warto się jej uczyć!

Karetki od WOŚP  

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy przekazała 39 karetek, 
które ratują życie w całej Polsce. 3 z tych karetek zostały 
zakupione w ramach organizowanych w latach 2017-2019 
Wielkich Meczy. Karetki te trafiły do Instytutu „Pomnik – 
Centrum Zdrowia Dziecka” w Warszawie, Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych 
i Kliniki Neonatologii Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. 

W listopadzie 2022 roku, w ramach wsparcia dla walczącej Ukrainy, 
Fundacja przekazała karetkę do stacji pogotowia ratunkowego 
w Charkowie. Środki na zakup i wyposażenie specjalistycznego 
ambulansu typu B pochodziły przede wszystkim z grantu 
od firmy UPS oraz tenisisty Huberta Hurkacza, który 
zrealizował specjalną akcję #acesforaid. Całkowita 
wartość karetki to 684 972,49 PLN. 
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Pokojowy Patrol to wolontariusze, na których możemy liczyć przy 
organizacji Pol’and’Rock Festival i Finału WOŚP.  

Wolontariat w Pokojowym Patrolu to niesamowita przygoda dla 
każdego, kto chce aktywnie wspierać działania Fundacji. Wszystko 
zaczyna się od trzydniowego szkolenia w malowniczym Centrum 
Wolontariatu w Szadowie Młyn. W trakcie takiego szkolenia 
przyszli wolontariusze uczą się pierwszej pomocy, odkrywają 
zasady organizacji imprez masowych i pracy podczas wydarzeń, 
a dzięki zadaniom survivalowym i integracyjnym dowiadują się, 
jak budować zgraną i sprawnie działającą grupę. Po ukończeniu 
szkolenia jesteśmy gotowi do rozpoczęcia współpracy.  

Więcej informacji na pokojowypatrol.pl  

Przygotowanie, doświadczenie i zaangażowanie wolontariuszy 
Pokojowego Patrolu sprawiają, że zawodowe służby, takie jak 
policja czy straż pożarna, od lat uznają nasz Festiwal za najbardziej 
profesjonalnie przygotowaną i najbezpieczniejszą imprezę tego 
formatu w Polsce. Uczestnicy Festiwalu także doceniają Pokojowy 
Patrol i wszystkie zaangażowane w organizację wydarzenia służby, 
przyznając, że czują się na Pol’and’Rock Festival bezpiecznie.  
 
Członkowie Pokojowego Patrolu tworzą zgraną ekipę, a wolontariat 
ten jest dla wielu osób pierwszym krokiem do większego 
zaangażowania społecznego i aktywności przy organizacji innych 
wydarzeń i podejmowania własnych inicjatyw. Przykładem mogą 
być pomoc obywatelom Ukrainy, współpraca z aktywistami na 
pograniczu polsko-białoruskim, czy wcześniejsze działania w trakcie 
pandemii. Pokojowy Patrol wspiera również organizację wielu 
wydarzeń sportowych - jednym z nich jest Maraton Warszawski. 

Patrolowcy, wykorzystując swoje umiejętności i doświadczenie, 
niosą pomoc zawsze, gdy pojawia się taka potrzeba - zarówno 
lokalnie, jak i globalnie, bo PP jest wszędzie! 

Działaj z WOŚP przez cały rok – zostań członkiem Pokojowego Patrolu!  

Krok 1 - jeśli chcesz dołączyć do Pokojowego Patrolu, 
musisz mieć ukończone 18 lat!  

Krok 2 - rejestrujesz się online na patrol.wosp.org.pl  

Krok 3 - logujesz się i drukujesz dokumenty. 
Na stronie: patrol.wosp.org.pl, w zakładce „PLIKI” znajdziesz 
FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY 

Krok 4 - teraz działamy my. Gdy Twój formularz dotrze do nas, 
zweryfikujemy go i potwierdzimy. 

Krok 5 - rezerwujesz sobie wolny weekend (z piątkiem włącznie) 
i przyjeżdżasz na szkolenie do Szadowa Młyn.  

Krok 6 - jeśli ukończysz szkolenie i zdasz egzaminy, otrzymasz 
nasz certyfikat i unikalną, czerwoną koszulkę – i jesteś 
w Pokojowym Patrolu.  
 
Więcej informacji na pokojowypatrol.pl 

WOŚP w obliczu kryzysów  
Działamy tam, gdzie jest to potrzebne, dlatego w obliczu 
dramatycznej sytuacji na polsko-białoruskiej granicy 
w listopadzie 2021 roku otworzyliśmy punkt pomocy humanitarnej 
w Michałowie. Łącznie przez trzy miesiące prowadzenia punktu 
organizacjom pomocowym oraz działaczom i aktywistom 
przekazaliśmy ponad 17 tys. artykułów spożywczych, ponad 40 tys. 
artykułów medycznych, ponad 2,5 tys. szt. odzieży oraz ponad 1,5 
tys. artykułów kempingowych, turystycznych i elektronicznych (np. 
telefony, powerbanki), wykorzystywanych w trakcie interwencji 
w terenie.  

Błyskawicznie reagowaliśmy także po brutalnym ataku Rosji na 
Ukrainę, rozpoczynając zakupy sprzętu i wyposażenia medycznego. 
Do listopada 2022 roku na pomoc Ukrainie przeznaczyliśmy ponad 
23 miliony PLN. Kupiliśmy urządzenia i sprzęt jednorazowego 
użytku dla ukraińskich szpitali oraz dla wybranych placówek 
w Polsce, do których najczęściej trafiają Ukraińcy. Dostarczyliśmy 
między innymi: kardiomonitory, respiratory, aparaty do 
znieczulania, koncentratory tlenu, pulsoksymetry, USG, EKG 
i Indywidualne Pakiety Medyczne. Przekazaliśmy też specjalistyczne 
wózki inwalidzkie.  
Do listopada 2022 roku nasze wsparcie otrzymało 19 szpitali 
z 15 ukraińskich miejscowości: Użhorod, Równe, Tarnopol, 
Łuck, Czerwonogród, Nowowołyńsk, Kijów, Odessa, Jaworów, 
Chmielnicki, Lwów, Dniepr, Winnica, Iwano-Frankowsk i Charków.  
W marcu 2022 r. przy Dworcu Warszawa Wschodnia, przy 
współpracy z Urzędem Miasta Stołecznego Warszawa, utworzyliśmy 
punkt pomocy dla osób z Ukrainy. Działania prowadziliśmy też 
w miejscowości Szeginie, tuż przy polsko-ukraińskim przejściu 
granicznym. 
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Domowa Orkiestra 
 
W marcu 2020 roku, wraz z wprowadzeniem pierwszych 
obostrzeń związanych z pandemią koronawirusa, zaczęliśmy 
nadawać „Domową Orkiestrę”. Ten internetowy program 
Jurka Owsiaka to baza najbardziej aktualnych informacji 
z fundacyjnego „podwórka”, ale przede wszystkim forma 
rozrywki, szczególnie potrzebna w trudnych pandemicznych 
czasach.  

Widzowie programu, nazywani też Klasą Domowej Orkiestry, 
jako jedni z pierwszych dowiadują się o planowanych przez 
Fundację przedsięwzięciach, a dzięki fragmentom koncertów 
i archiwalnym materiałom mogą też wracać wspomnieniami 
do minionych wydarzeń. Wielką siłą programu są interakcje 
z publicznością, potęgowane nadawaniem na żywo. 
 
W październiku 2022 roku rozpoczął się piąty sezon programu, 
poświęcony wspomnieniom z 28. Pol’and’Rock Festival 
i przygotowaniom do 31. Finału WOŚP. 
 
Oglądaj „Domową Orkiestrę” na YouTube i Facebooku.

28. Pol’and’Rock Festival    
Miłość! Przyjaźń! Muzyka! NO WAR!  
Pol’and’Rock Festival, stanowiący formę podziękowania dla 
Polaków za wsparcie podczas Finału WOŚP, to wydarzenie z blisko 
30-letnią tradycją. To kilkudniowe wielkie, od dawna już nie tylko 
muzyczne, spotkanie, na które zapraszamy wszystkich, którym 
bliskie są wartości typu pokój, miłość, przyjaźń i tolerancja. 
Wsparcie drugiego człowieka i życzliwość to postawy, które na 
tym Festiwalu zaobserwować można, jak nigdzie indziej. 
 
28. Pol’and’Rock Festival był pierwszą - po dwóch „pandemicznych” 
i z tego powodu również całkiem odmiennych odsłonach - edycją 
nawiązującą do najlepszych tradycji i swoistym powrotem do 
korzeni Najpiękniejszego Festiwalu Świata, czyli festiwalem 
otwartym i niebiletowanym. Próba powrotu do festiwalowej 
„normalności” nastąpiła jednak w realiach brutalnego ataku Rosji 
na Ukrainę, co w przypadku Najpiękniejszego Festiwalu Świata 
nie mogło pozostać bez znaczenia. Wydarzenie przybrało formę 
wielkiej pokojowej manifestacji, a hasło przewodnie „WOJNIE 
NIE!” towarzyszyło dziesiątkom aktywności, w których mogła 
uczestniczyć publiczność.   
 
W programie wydarzenia znalazły się m.in. występy zespołów 
z ukraińskimi korzeniami (łącząca elementy polskiej i ukraińskiej 
kultury DAGADANA, czy metalowa grupa Jinjer, w trakcie 
koncertu której publiczność stworzyła z kartek papieru wielką 
ukraińską flagę), pracy korespondenta wojennego i realiom wojny 
poświęcono jedno ze spotkań na Akademii Sztuk Przepięknych 
(rozmowa z Wojciechem Bojanowskim i Marcinem Wyrwałem), 
z kolei prawa człowieka poruszane w kontekście wojny w Ukrainie 
oraz stosunek do przyjmowania uchodźców były tematami 
podejmowanymi przez organizacje pozarządowe goszczące 
w Strefie NGO na ASP. Także scenografia Dużej Sceny i różnego 
rodzaju projekty graficzne nawiązywały do hasła „WOJNIE NIE!”. 

Duch miłości i pokoju towarzyszył nie tylko obecnym na terenie 
festiwalu na lotnisku Czaplinek-Broczyno, dokąd wydarzenie 
przeniosło się po roku spędzonym w Makowicach-Płotach, 
ale wirtualnie trafiał też do wszystkich śledzących przebieg 
Pol’and’Rock w internecie. Byli z nami widzowie z większości 
kontynentów! Transmisje z festiwalu oglądano m.in. z Ukrainy, 
Niemiec, Wielkiej Brytanii, Grecji, Irlandii, Brazylii, Indonezji, 
Australii, Meksyku, Kanady, Stanów Zjednoczonych, Japonii, 
Argentyny, Chile, Islandii, Filipin, Peru, Malezji czy Maroko.   

Pol’and’Rock Festival to też niezmiennie wydarzenie o ogromnym 
znaczeniu kulturalnym. W ciągu trzech dni na dwóch scenach 
wystąpiło 41 wykonawców z Polski i świata, m.in. Wolf Alice, 
Skindred, Clutch, Laura Cox, Stake, GWAR, Me And That Man, 
Spięty, Sztywny Pal Azji, Strachy na Lachy i Voo Voo.  

29. Pol’and’Rock Festival zagra ponownie na terenie Lotniska 
Czaplinek-Broczyno, tym razem w dniach 3-5 sierpnia 2023 roku. 
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Muzyka z Festiwalu na 
wydawnictwach Złotego Melona  
Firma Złoty Melon, w której Fundacja WOŚP posiada 100% 
udziałów, jest producentem wykonawczym Festiwali Pol’and’Rock 
i Finałów, a także wydawcą płyt z polską muzyką rockową w wersji 
„live”. Wszystkie wydawnictwa Złotego Melona to wysokiej jakości 
dźwięk, montaż oraz wyjątkowy design. Projekty graficzne każdego 
z wydawnictw tworzy zespół grafików pod kierownictwem Jurka 
Owsiaka.  

Złoty Melon ma na koncie już ponad 80 wydawnictw – to największa 
kolekcja „muzyki z oklaskami” na polskim rynku.  
 
Jednym z największych sukcesów Złotego Melona jest wydana 
wspólnie z S.P RECORDS płyta Kultu z koncertu zarejestrowanego 
w Kostrzynie nad Odrą podczas 25. Pol’and’Rock Festival.  
Wydawnictwo przez 22 tygodnie nie znikało z najwyższych miejsc 
na liście OLiS aż pokryło się podwójną platyną. Rekordowym 
zainteresowaniem fanów cieszyły się też wydawnictwa: Budki 
Suflera, Agnieszki Chylińskiej czy Kwiatu Jabłoni. 

Akademia Sztuk Przepięknych  
Spotkania z nietuzinkowymi gośćmi w ramach Akademii Sztuk 
Przepięknych to już stały element Pol’and’Rock Festival.  Na 28. 
Pol’and’Rock Festival zaproszenie do rozmów przyjęli: prozaik 
i scenarzysta Jakub Żulczyk, Janina Bąk i Piotr Jacoń, którzy 
rozmawiali o sytuacji osób LGBTQ+, aktorka i prezenterka Barbara 
Kurdej-Szatan, korespondenci wojenni Wojciech Bojanowski 
i Marcin Wyrwał, członkowie Kabaretu Neo-Nówka, aktor Marcin 
Dorociński, twórcy filmu „Johnny” o księdzu Janie Kaczkowskim 
(Dawid Ogrodnik, Maciej Kraszewski, Patryk Galewski), Krzysiek 
Sokołowski z zespołu Nocny Kochanek oraz podróżnicy Kamila 
Kielar i Piotr Strzeżysz. 
 
ASP to także przestrzeń dla organizacji pozarządowych 
i proponowanych przez nich atrakcji. 28. Pol’and’Rock Festival to 
blisko 70 NGOs-ów i aż 732 formy aktywności, w ramach których 
rozwijać można wiedzę i talenty! Nie zabrakło tak ważnych tematów 
jak prawa człowieka, edukacja globalna, ochrona zwierząt czy 
zdrowie fizyczne. Uczestnicy festiwalu mogli też próbować swoich 
sił podczas zajęć rękodzielniczych czy warsztatów artystycznych. 
Jak co roku odbyły się również warsztaty muzyczne z Piotrem 
Bukartykiem, których zwieńczeniem był wspólny występ artysty 
oraz uczestników zajęć podczas oficjalnego zakończenia festiwalu 
i wykonanie utworu „Z tylu chmur”.  

Pol’and’Rock to Najpiękniejszy Festiwal Świata!
Potwierdzają to także nagrody i badania!   

2022 
Festiwal Pol’and’Rock został uznany Top Marką w kategorii 
Festiwale - według Press i PSMM. 

2021 
27. Pol’and’Rock Festival uzyskał 2 statuetki w konkursie Złote 
Spinacze 2021 - brąz w kategorii Kultura i media - 27. Pol’and’Rock 
Festival, srebro w kategorii Event Społeczny - 27. Pol’and’Rock 
Festival.  

Festiwal Pol’and’Rock został uznany Top Marką w kategorii 
Festiwale - według Press i Press Service.

2020 
26. Pol’and’Rock Festival, czyli Najpiękniejsza Domówka Świata, 
to blisko 70 godzin nieprzerwanej transmisji online. Rekordowa 
oglądalność wyniosła 1,3 mln użytkowników na kanałach festiwalu 
i 4,6 mln dzięki przekazom partnerów. Najpiękniejsza Domówka 
Świata otrzymała 2 złota w konkursie Złote Spinacze 2020. 

2019 
Aż 99% badanych uczestników festiwalu uznało, że nasz festiwal 
im się podobał. Według Badania Event Evaluator realizowanego 
przez IQS uzyskaliśmy rekordowo wysoki wskaźnik – aż 97 
punktów! Tak dużej liczby punktów nie zdobył żaden inny polski 
festiwal badany tą metodą. To dla nas ogromne wyróżnienie! 

2018 
Pol’and’Rock  Festival nagrodzony Złotym Spinaczem 
w kategorii Efektywność za akcję „Sprawdź promile” oraz 
Srebrnym Spinaczem w kategorii Social Media za akcję „Zaraz 
Będzie Czysto”.

2017 
Przystanek Woodstock na trzecim miejscu w rankingu Music 
Festival Wizard w kategorii festiwale europejskie i na pierwszym 
miejscu wśród festiwali organizowanych w Europie Środkowej.  

Przystanek Woodstock nominowany w trzech kategoriach 
European Festival Awards: za wyjątkowe podejście do współpracy 
z marką, za innowacyjne rozwiązania w zabezpieczeniu terenu 
imprezy, oraz za zaangażowanie społeczne festiwalu.    

2016  
Przystanek Woodstock na trzecim miejscu wśród polskich marek 
o najwyższej wyróżnialności - badanie Millward Brown oraz 
agencji Young & Rubicam. 

2015   
Przystanek Woodstock wyróżniony Międzynarodową 
Nagrodą Przemysłu Muzycznego Los Angeles MUSEXPO 2015 
(International Music Industry Awards 2015) w kategorii Promotor 
Roku – Jurek Owsiak.  

2014  
„25 na 25 lat. Marki dla Polski” -  wyróżnienie WOŚP, Przystanku 
Woodstock  i Jerzego Owsiaka przez magazyn Brief.  

2011  
Złoty Certyfikat Polskiej Organizacji Turystycznej. 

Przystanek Woodstock – trzeci najlepiej zorganizowany festiwal 
w Europie według badań Havas Sports & Entertainment.
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Kręcioła.TV  

Kręcioła.TV to internetowa telewizja WOŚP, którą kieruje Jurek 
Owsiak. Wywiady z zespołami, retransmisje spotkań w ASP, 
relacje z pola – to wszystko czeka na Was na kreciola.tv 
i na youtube.com/kreciolatv!  

Znajdziecie nas na Facebooku, Instagramie i TikToku. Szukajcie 
@kreciolatv.  

Czy wiecie, że na kanale KręciołaTV na YouTubie znajduje się 
już ponad 100 koncertów z Najpiękniejszego Festiwalu Świata 
w całości? Łącznie obejrzeliście już kilkadziesiąt milionów 
godzin najbardziej kolorowych, festiwalowych wspomnień na 
kanale KręciołaTV! 

Zaraz Będzie Ciemno
Muzyka z Najpiękniejszego Festiwalu Świata, wymiana myśli 
i słów ze słuchaczami, najnowsze wieści na temat przygotowania 
do Finałów WOŚP i Festiwalu Pol’and’Rock, ciekawostki 
i wiele pozytywnej energii to przepis na audycję Jurka Owsiaka na 
antenie Antyradia. Z prezesem Fundacji WOŚP i pomysłodawcą 
Najpiękniejszego Festiwalu Świata spotkać się możecie 
w każdy poniedziałek o 20:00, a powtórki audycji, która 
dostępna jest też w formie podcastu, odsłuchacie w soboty o tej 
samej porze. Do usłyszenia! 
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To nie wszystko!  
   Poznaj nasze wyjątkowe akcje 

W 1997 r. roku przygotowaliśmy 156 transportów z pomocą 
w czasie wielkiej powodzi, która nawiedziła południową 
Polskę.  
 
W 2006 r. po katastrofie w hali wystawowej w Katowicach, 
zakupiliśmy sprzęt dla 5 grup poszukiwawczo-ratowniczych 
Państwowej Straży Pożarnej.  
 
W 2012 r. wsparliśmy ośrodek misyjny prowadzony przez 
Siostry Franciszkanki w miejscowości Kibeho w Rwandzie 
– dla niewidomych dzieci przekazaliśmy 100 maszyn do 
pisania alfabetem Braille’a.  
 
W 2017 r. ponownie zakupiliśmy sprzęt dla OSP - tym 
razem były to urządzenia dla 178 jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych, które zostały wskazane przez 13 centrów 
zarządzania kryzysowego, koordynujących akcje ratownicze 
podczas nawałnic.  
 
W 2019 r. wraz z Rzecznikiem Praw Obywatelskich, Adamem 
Bodnarem, rozpoczęliśmy akcję Hejt mi nie gra, w czasie 
której wspólnie sprzeciwiliśmy się mowie nienawiści
w Internecie.  
 
W 2020 r. podjęliśmy działania na rzecz walki 
z koronawirusem, organizując zakupy dla placówek w całej 
Polsce i powołując Fundusz Interwencyjny. Na rzecz walki 
z COVID-19 przekazaliśmy sprzęt o wartości około 70 mln 
PLN.  
 
Wiosną 2021 r., po ogłoszeniu wyniku 29. Finału WOŚP, 
zrealizowaliśmy wyjątkową kampanię outdoorową 
z grafikami stanowiącymi podziękowanie nie tylko dla 
wszystkich darczyńców, ale również medyków - specjalne 
grafiki pojawiły się w ponad 3 200 lokalizacjach w 88 
miastach Polski. 
 
W listopadzie 2021 r. w Michałowie, przy granicy 
polsko-białoruskiej, uruchomiliśmy punkt pomocy 
humanitarnej, którego celem było wsparcie medyków 
i organizacji pozarządowych udzielających pomocy 
imigrantom. 
 
W marcu 2022 r. przy Dworcu Warszawa Wschodnia, przy 
współpracy z Urzędem Miasta Stołecznego Warszawa, 
utworzyliśmy punkt pomocy dla osób z Ukrainy. Działania 
prowadziliśmy też w miejscowości Szeginie, tuż przy 
polsko-ukraińskim przejściu granicznym.  

Na przełomie marca i kwietnia 2022 roku, przy okazji 
ogłoszenia wyniku 30. Finału WOŚP, zaprezentowaliśmy 
„Mój pierwszy raz z WOŚP” - książkę, która mówi o idei 
pomagania, jaką stworzyła społeczność WOŚP. 

                 Miejsca im. WOŚP  
Dziękujemy Wam, że nazwa naszej organizacji i wiążąca się z nią misja 
stają się częścią infrastruktury miejskiej i Waszego codziennego życia. 
Jak dotąd, w Polsce powstały 53 miejsca nazwane imieniem Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy. 
Są to: 
Oddział Neonatologiczny w Białej Podlaskiej  
Ośrodek Opieki Medycznej w Białej Podlaskiej  
Oddział  Noworodków  z  Pododdziałem  Intensywnego  Nadzoru  Noworodka  w  Bochni 
Odział Neonatologiczny w Cieszynie  
Oddział Noworodka, Patologii i Intensywnej Terapii Noworodka w Elblągu  
Oddział Kardiochirurgii Dziecięcej w Gdańsku  
Oddział Neonatologii z Pododdziałem Patologii i Intensywnej Terapii 
Noworodka w Lublinie  
Centralne Laboratorium Badań Genetycznych w Onkologii Dziecięcej 
ONCOLAB; Klinika Pediatrii, Onkologii, Hematologii i Diabetologii w Łodzi 
Oddział Kliniczny Kliniki Neonatologii w Krakowie  
Oddział Noworodkowy w Ostrowie Wielkopolskim  
Oddział Wcześniaków i Patologii Noworodka w Warszawie  
Oddział Neonatologii, Szpital Południowy w Warszawie 
Rondo im. WOŚP w Białej Podlaskiej  
Rondo im. WOŚP w Chełmie 
Rondo im. WOŚP w Dzierżoniowie 
Rondo im. WOŚP w Gorzowie Wielkopolskim  
Rondo im. WOŚP w Gryficach 
Rondo im. WOŚP w Jaworznie  
Rondo im. WOŚP w Jeleniej Górze 
Rondo im. WOŚP w Kielcach 
Rondo im. WOŚP w Kołobrzegu  
Rondo im. WOŚP w Koninie 
Rondo im. Woodstock w Kostrzynie nad Odrą  
Rondo im. WOŚP w Rawiczu  
Rondo im. WOŚP w Kórniku 
Rondo im. WOŚP w Rawiczu 
Rondo im. WOŚP w Rokietnicy  
Rondo im. WOŚP w Skarżysku-Kamiennej  
Rondo im. WOŚP w Sosnowcu 
Rondo im. WOŚP w Szczecinku  
Rondo im. WOŚP w Trzciance 
Rondo im. WOŚP w Warszawie  
Rondo im. WOŚP w Zduńskiej Woli  
Most im. WOŚP w Barczewie 
Wiadukty im. WOŚP w Bydgoszczy 
Most im. WOŚP w Darłowie  
Most zwodzony im WOŚP w Dziwnowie 
Most im. WOŚP w Ostródzie  
Mural im. WOŚP w Hadze 
Mural WOŚP w Łodzi  
Mural Jurka Owsiaka i WOŚP w Słubicach  
Skwer Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Ciechanowie  
Skwer im. Wolontariuszy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Gostyniu 
Plac przed Kinem Centrum imienia WOŚP w Jastrzębiu-Zdroju 
Plac im. WOŚP w Łodzi
Dziedziniec im. WOŚP w Ostrowcu Świętokrzyskim 
Skwer im. WOŚP w Krakowie 
Skwer im. WOŚP w Poznaniu 
Plac Przyjaciół Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy we Włocławku  
Rzeźba Marian – mewa – wolontariusz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w Kołobrzegu  
Tablica upamiętniająca Pawła Adamowicza i WOŚP w Zielonej Górze  
Ul. Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Mińsku Mazowieckim  
Park Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Jabłonowie Pomorskim 
Pełna lista obiektów wraz z ich dokładną lokalizacją znajduje się na 
interaktywnej mapie mapa.wosp.org.pl.
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Złoty Melon to spółka, w której Fundacja 
WOŚP posiada 100% udziałów. Powołanie 
spółki podyktowane było przede wszystkim 
chęcią wyraźnego oddzielenia działalności 
statutowej od działalności gospodarczej, 
a oddzielny podmiot gospodarczy oznacza 

czytelny i przejrzysty sposób prowadzenia działalności.  

Spółka ma za zadanie wspierać Fundację w zakresie jej 
działalności, pomagać w optymalizacji kosztów i pozyskiwaniu 
dodatkowych źródeł przychodów, które są przekazywane 
do Fundacji w postaci dywidendy. Dzięki temu, że Fundacja 
WOŚP założyła spółkę Złoty Melon z o.o., korzysta ze zwolnień 
podatkowych, z których nie mogłaby korzystać, gdyby 
bezpośrednio prowadziła działalność gospodarczą.  

Złoty Melon jest producentem wykonawczym Pol’and’Rock 
Festival oraz Finałów WOŚP.  

Do tej pory Złoty Melon przekazał Orkiestrze dywidendy 
w wysokości 9 415 602,13 PLN* i nadal sprawnie prowadzi 
działalność, dzięki której spółka dynamicznie się rozwija. 
Pozwoliło nam to m.in. na rozbudowę Centrum Wolontariatu 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Szadowo Młyn, gdzie 
szkolimy młodzież w zakresie pierwszej pomocy.  

Spółka Złoty Melon, jako spółka należąca do Fundacji, świadczy 
także usługi w stosunku do sponsorów i partnerów WOŚP. 
Są to głównie firmy, dzięki którym możemy realizować dwa 
największe przedsięwzięcia Fundacji – Finał oraz Festiwal 
Pol’and’Rock. Przychody związane z tymi działaniami są 
największą częścią rocznych przychodów Złotego Melona i to 
na nich opieramy realizację projektów Fundacji, przy znaczącym 
obniżeniu kosztów po stronie samej Fundacji. 

* Stan na październik 2022 roku

             Szadowo Młyn  
Przeżyj z nami przygodę! 
W Ośrodku Szkoleniowym Szadowo Młyn 
organizujemy szkolenia z zakresu nauki 
pierwszej pomocy, survivalu, a także imprezy
integracyjne i motywacyjne dla firm. 
Szkolenia organizuje Złoty Melon.
Dla dorosłych 
Oferujemy niezwykłą szkoleniową przygodę, która zapewni 
Wam nie tylko wiedzę na najwyższym poziomie, ale i wyśmienitą 
zabawę umacniającą relacje w grupie. 
Dla dzieci 
Z myślą o dzieciach i młodzieży 
przygotowaliśmy „Zielony Zawrót Głowy” - 
kilkudniowe warsztaty w Ośrodku 
Szkoleniowym Szadowo Młyn. Celem 
zajęć jest: nauka pierwszej pomocy, walka 
z nieśmiałością, odzyskiwanie pewności 
siebie, odkrywanie swoich zdolności, 
przeżycie wspaniałej zabawy, zintegrowanie 
grupy. Zapraszamy do nas całe klasy wraz z opiekunami. Latem 
organizujemy dwunastodniowe kolonie dla dzieci w wieku 7-13 
lat zwane „Wakacyjnym Zawrotem Głowy”.

Ośrodek Szkoleniowy Szadowo Młyn
Szadowo 1, 82-500 Kwidzyn, tel. +48 55 261 34 55

szkolenia@szadowomlyn.pl
www.facebook.com/szadowomlyn

 www.szadowomlyn.pl   
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NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA

Gdzie znajduje się Fundacja WOŚP?  
Fundacja WOŚP mieści się w Warszawie przy ulicy Dominikańskiej 19c.  

Czy Fundacja WOŚP ma regionalne ośrodki?  
Nie, Fundacja WOŚP nie ma regionalnych ośrodków. Nasza 
siedziba mieści się wyłącznie w Warszawie. Sztaby WOŚP 
(organizowane podczas Finału) nie są regionalnymi ośrodkami 
Orkiestry. To miejsca, w których zrzeszają się ludzie chcący 
przygotować Finał w swojej miejscowości. Działają oni na rzecz 
Orkiestry, ale nie w jej imieniu.  

Czy Fundacja działa tylko w czasie Finału i Festiwalu 
Pol’and’Rock?  

Nie, Fundacja działa przez cały rok. Oprócz Finałów i Festiwali 
Pol’and’Rock zajmujemy się naszą całoroczną działalnością, 
w tym realizacją programów medycznych.   

Jak mogę wspierać działania WOŚP?  

Możesz z nami współpracować (np. zostać wolontariuszem 
Finału WOŚP lub dołączyć do Pokojowego Patrolu), ale możesz 
także przekazać nam darowiznę. Jak nas wspierać - dowiesz się 
na stronie wspieraj.wosp.org.pl. Bezpośredniej wpłaty na nasze 
konto możesz dokonać na stronie wplacam.wosp.org.pl.  

Na jakich warunkach przekazywany jest sprzęt od WOŚP?  

Każde urządzenie medyczne przekazywane jest szpitalom 
w darze. Jako darczyńca, Fundacja zastrzega sobie jednak prawo 
kontrolowania obdarowanego (klauzule w umowie darowizny). 
Ponadto nakłada na obdarowanego, zgodnie z art. 893 k.c., 
obowiązek wykonania szeregu poleceń. Polecenia Fundacji 
zawarte w umowie darowizny znajdziesz na stronie 
wosp.org.pl/medycyna/sprzet.  

W jaki sposób szpitale starają się o sprzęt od Fundacji WOŚP?  

Prośbę zgodną z tematem ostatniego Finału WOŚP lub któregoś 
z programów medycznych prowadzonych przez WOŚP należy 
przysłać na piśmie pocztą. Prośbę należy uzasadnić, opisując 
sytuację danego oddziału szpitalnego poprzez wskazanie 
posiadanej aparatury i sprzętu oraz potrzeb, określając również 
ilość leczonych pacjentów oraz wszystkie inne okoliczności 
uzasadniające potrzebę doposażenia oddziału. Należy określić 
dokładnie formę organizacyjno-prawną szpitala lub jednostki 
zgłaszającej prośbę, tj. podstawę prawną prowadzonej działalności 
leczniczej oraz złożyć oświadczenie o nieodpłatnym świadczeniu 
usług w danej dziedzinie na podstawie umowy z NFZ. 

fot. Łukasz Widziszowski, Paweł Krupka, Dawid Ilnicki, Ola Drutkowska, Marlena 
Kuczko, Igor Kohutnicki, Cezary Lewandowski, Michał Kwaśniewski, Damian 
Mękal, Dariusz Breś, Marcin Michoń, Lucyna Lewandowska, Marta Szpakowska, 
Stanisław Wadas, Dominik Malik, Grzegorz Adamek, Paweł Wołochowicz, Bartosz 
Chodorowski, Marcin Zieliński, Anna Michałowska, Radek Raszka, Małgorzata Telega,
Nikola Naus
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